
Jugend	LV	Bayern		
Auf	der	Landesjugendschau	am	10.	Und	11.November	2018	in	Uffenheim.		
Stellten	52	Jugendaussteller	556	Tiere	aus	und	zwar	8	Großgeflügel,	118	Enten,	53	Hühner,	
245	Zwerghühner	und	132	Tauben.	Die	7	Preisrichter	vergaben	29xV97,	und	36xHV96.	Eine	
große	Leistung	und	Züchterjugend.	25	Jugendliche	wurden	Bayerische	Jugendmeister,	10	
Leistungspreise	und	23	Zuchtpreise	wurden	vergeben,	sowie	3	Jugendchampionate.			
Nachstehend	die	Preisträger:	
Bayerische	Jugendchampion	Uffenheim	2018		
Melzer	Oliver		BV-Mf																																														Schreiber	Frieda	u.	Martha	BV-Of	 	
0,1	Hochflugente	Blau-Gelb																																		1,0	Mod.	Engl.	Zwergkämpfer	goldhalsig	

Babilon	Michael		BV-Mf	
							0,1	Bernhardiner	Schecken	Blau		

	 	 	 	 		
	

Bayerische	Jugendmeister	Uffenheim	2018	
	

Name		 Rasse	 Punkte	und	Bezirk		
Oßmann	Maximilian	 Federfüßige	Zwerghühner	schwarz		 577,	OF		

Babilon	Michael	 Bernhardiner	Schecken	blau		 576,	UF	
Späth	Alexander	 Smaragdenten	schwarz	 574,	MF	
Weller	Leni	 Dresdner	braun	 572,	UF	
Fuchs	Benedikt	 Antwerpener	Bartzwerge	

wachtelfarbig	
572,NB	

Schreiber	Frieda	u.	Martha	 Moderne	Englische	Zwerg-Kämpfer,	
Goldhalsig			

572,	OF	

Plohmann	Celine	 Zwerg-Australorps	schwarz	 572,	OP	
Weller	Felix	 Deutsche	Puten	Cröllwitzer	 571,	UF	
Reimnitz	Domenik	 Warzenenten	Schecken	schwarz	 571,OF	
Walther	Paul	 Deutsche	Campbellenten	weiß	 571,OF	
Melzer	Oliver	 Hochbrutflugenten	Blau-gelb	 571,MF	
Rühl	Fabian	 Zwergenten	grobgescheckt-Wildfarbig	 571,MF	
Oßmann	Benedikt	 Zwerg-Wyandotten	weiß-

blaucolumbia	
571,OF	

Schwarz	Niklas	 Zwerg-Wyandotten	gelb-blaucolumbia	 571,OF	
Fuchs	Johanna	 Zwerg-Italiener	goldfarbig	 571,NB	
Bauer	Felix	 Altenburger	Trommeltauben	

rotfahlgehämmert	
571,OF	

Walther	Paul	 Deutswche	Zwerghühner	orangehalsig	 570,OF	
Schmitt	Stella	 Zwergseidenhühner	mit	Bart	Gelb	 570,UF	
Dobmeier	Bettina	 Deutsche	Schautauben	blau	mit	

schwarzen	Binden	
570,OP	

Sterner	Tanja		 Süddeutsche	Schildtauben	schwarz	 570,UF	
Roch	Konrad,	Lorenz	 Deutsche	Pekingenten	weiß	 569,	MF	
Müller	Lukas	 Orientalische	Roller	gelb	 569,NB	
Schöllhammer	Christian	 Brahma	rebhuhnfarbig-gebändert	 568,MF	



Bandorf	Nora	 Soultzer	Hauben	blau	gehämmert	 567,UF	
Bauer	Marc	 Deutsche	Modeneser	Schietti	schwarz	 567,OF	

	
Leistungspreise	Jugend	Uffenheim	2018	
Zinnkrug		

Name	 Rasse	 Punkte	und	Bezirk	
Oßmann	Maximilian	 Federfüßige	Zwerghühner	

schwarz	
577,	OF	

	
a25€	vom	Staatsministerium		

Späth	Alexander	 Smaragdenten	schwarz	 574,MF	
Weller	Leni	 Dresdner	braun	 572,	UF	
Schreiber	Frieda	u.	Martha	 Moderne	Englische	Zwerg-Kämpfer,	

Goldhalsig			
572,OF	

Babilon	Michael	 Bernhardiner	Schecken	blau	 576,	UF	
	
Oberbayernband		

Fuchs	Benedikt	 Antwerpener	Bartzwerge	
wachtelfarbig	

572,NB	

	
Bayernband		

Plohmann	Celine	 Zwerg-Australorps	schwarz	 572,	OP	
	
LVP-Band		

Weller	Felix	 Deutsche	Puten	Cröllwitzer	 571,	UF	
	
Bayernband		

Reimnitz	Domenik	 Warzenenten	Schecken	schwarz	 571,OF	
Bayernband		

Walther	Paul	 Deutsche	Campbellenten	weiß	 571,OF	
	
	
	
Zuchtpreise	Jugend	Uffenheim	2018	
BJM		

Fuchs	Johanna	 Zwerg-Italiener	goldfarbig	 384,NB	
Melzer	Oliver	 Hochbrutflugenten	Blau-gelb	 383,MF	

	
BJP		

Rühl	Fabian	 Zwergenten	grobgescheckt-Wildfarbig	 383,MF	
Oßmann	Benedikt	 Zwerg-Wyandotten	weiß-

blaucolumbia	
383,OF	

Schwarz	Niklas	 Zwerg-Wyandotten	gelb-blaucolumbia	 383,OF	



Bauer	Felix	 Altenburger	Trommeltauben	
rotfahlgehämmert	

383,OF	

Walther	Paul	 Deutsche	Zwerghühner	orangehalsig	 382,OF	
Schmitt	Stella	 Zwergseidenhühner	mit	Bart	Gelb	 382,UF	

	
Zinnbecher	LV-Weser-Ems		

Dobmeier	Bettina	 Deutsche	Schautauben	blau	mit	
schwarzen	Binden	

382,OP	

	
Pokal	Stärk	

Sterner	Tanja		 Süddeutsche	Schildtauben	schwarz	 382,UF	
	
Pokal	Michels	

Roch	Konrad,	Lorenz	 Deutsche	Pekingenten	weiß	 381,	MF	
	
Pokale	Ebert	

Schöllhammer	Christian	 Brahma	rebhuhnfarbig-gebändert	 381,MF	
	
	
Pokale	Bauer	Paul	

Bandorf	Nora	 Soultzer	Hauben	blau	gehämmert	 381,UF	
Müller	Lukas	 Orientalische	Roller	gelb	 381,NB	

	
Pokal	Oberfranken	

Bauer	Julia	 Zwergenten	weiß	 380,NB	
	
Pokal	Unterfranken		

Gebele	Nicolas	 Mährische	Strasser	Stahlblau	
ohne	Binden	

380,MF	

	
Pokal	Oberpfalz	

Bauer	Marc	 Deutsche	Modeneser	Schietti	schwarz	 380,OF	
	
	
Pokal	Oberfranken		

Feiler	Leo,Maria,Anna	 Zwerg-Sussex	rot-schwarzcolumbia	 379,MF	
	
Pokal	Bauer	Rainer	

Kandert	Aylin	 Zwerg-Wyandotten	Birkenfarbig	 379,MF	
	
Pokal	Welnhofer	

Kamm	Wolfgang	 Zwerg-Vorwerkhühner	 379,MF	
	



Pokal	Welnhofer	
Wittmann	Benedikt	 Show	Racer	blau	mit	Schwarzen	

Binden	
379,OP	

	
	
Pokal	Dengler		

Bauer	Lisa	 Altenburger	Trommeltauben	blau	mit	
schwarzen	binden		

379,OF	

	
Pokal	Benda	

Wiedemann	Verena,	Jenny	 Deutsche	Campbellenten	braun-
dunkelwildfarbig	

378,Schw	

	
	
Josef	Michels,	Landesjugendleiter		


